



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 206-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2019 г. № 270-п «О координационном совете по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, проживающими на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2019 г. № 270-п «О координационном совете по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, проживающими на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 20 августа 2020 г. № 440-п, от 20 ноября 2020 г. № 622-п, от 25 мая 2021 г. № 206-п, от 06 октября 2021 г. № 504-п, от 16 августа 2022 г. № 468-п и от 04 апреля 2023 г. № 183-п) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Ставропольского края, в 2024 году, утвержденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 898-рп, Правительство Ставропольского края постановляет:».

1.2. В составе координационного совета по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, проживающими на территории Ставропольского края (далее – координационный совет):

1.2.1. Исключить из состава координационного совета Манкевич Я.Б.

1.2.2. Включить в состав координационного совета Павлову Татьяну Витальевну, заместителя министра здравоохранения Ставропольского края, членом координационного совета.

1.3. В Положении о координационном совете по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, проживающими на территории Ставропольского края:

1.3.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» и «органы исполнительной власти» заменить соответственно словами «исполнительных органов Ставропольского края» и «исполнительные органы».

1.3.2. В пункте 4:

1.3.2.1. В подпункте «1» слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3.2.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.3. В пункте 5:

1.3.3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.3.2. В подпункте «2» слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3.4. В пункте 6:

1.3.4.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.4.2. В подпункте «2» слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3.4.3. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.5. В подпункте «5» пункта 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3.6. В пункте 19 слова «представители органов исполнительной власти» заменить словами «представители исполнительных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров